РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕ СПУ Б Л ИКАНЫВГ
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ тбзбмблиниж
АД МИНИСТР АЦИЯЗ Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
от «10» июля 2023 г. № 534

с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в муниципальную
программу МО «Усть-Коксинский район» Республики
Алтай «Развитие образования МО «Усть-Коксинский
район» Республики Алтай», утвержденную постановлением Главы
Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2018г.
№ 1228/4 «Об утверждении муниципальной программы
МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Развитие образования
МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай».

В целях корректировки объемов финансирования, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы «Развитие образования МО «Усть-Коксинский район» Республики
Алтай» и целевых показателей муниципальной программы «Развитие образования МО «Усть-
Коксинский район» Республики Алтай»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования МО
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай», утвержденную постановлением Главы
Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2018г. № 1228/4 «Об утверждении
муниципальной программы МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Развитие
образования МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай» (далее -  муниципальная
программа):

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 1 муниципальной
программы в паспорте муниципальной программы принять в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы
составит 498 4462,11 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
программы:
2019 год -  846 022,44 тыс. рублей
2020 год -  820 839,22 тыс. рублей;
2021год- 908 094,14 тыс. рублей;
2022 год -  1 075 454,23 тыс. рублей;
2023 год -802 701, 94 тыс. рублей;
2024 год -  533 041,75 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 143 011,58 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме 228 004.9 тыс. рублей,
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме
431 685,3 тыс, рублей (справочно)______________________________

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 2 муниципальной программы в
паспорте обеспечивающей подпрограммы «Создание условий по обеспечению реализации
муниципальной программы МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников
финансирования составит 148 686,9 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации программы:
2019 год -  17 566,26 тыс. рублей
2020 год -  16 900,37 тыс. рублей;
2021год- 18 639,93 тыс. рублей;
2022 год -  18 943,27 тыс. рублей;
2023 год -  26490 тыс. рублей;
2024 год -  19 049,95 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме -
6 779 тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме -0,00тыс. рублей;
- местный бюджет в объеме -  19 711 тыс. рублей.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 3 муниципальной программы в
паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» принять в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников
финансирования составит 1178449,2 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации программы:
2019 год -  335 951,19 тыс. рублей
2020 год -  170 261,86 тыс. рублей;
202Нод -  167 782,5 тыс. рублей;
2022 год -  174 142,386 тыс. рублей;
2023 год -  177 385, 9 тыс. рублей;
2024 год -  152 925,36 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме -
119054 тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме -  0,00 тыс. рублей;
- местный бюджет в объеме -  58331 тыс. рублей.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 4 муниципальной программы в
паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» принять в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников
финансирования составит 3494798,5 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации программы:
2019 год -  466 974,06 тыс. рублей
2020 год -  604 949,52 тыс. рублей;
2021год- 691 072,38 тыс. рублей;
2022 год -  843 309,64 тыс. рублей;
2023 год -  573612, 03 тыс. рублей;
2024 год -  314 880,91 тыс. рублей.

На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме -
305204,89 тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме -  143011,5 тыс. рублей;
- местный бюджет в объеме -  125 395,5 тыс, рублей._____________

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 5 муниципальной программы в
паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования» принять в новой редакции:

Ресурсное Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников
обеспечение финансирования составит 162688,4 тыс. рублей, в том числе погодам
подпрограммы реализации программы:

2019 год -  19857,98 тыс. рублей
2020 год -  22806,50 тыс. рублей;
2021год- 24100,51тыс. рублей;
2022 год -  32481,36 тыс. рублей;
2023 год -  24566,8 тыс. рублей;
2024 год -  39758,71 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме -
647,2 тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме -  0,00 тыс. рублей;
- местный бюджет в объеме -  24566,8 тыс. рублей.

1.3. Раздел VIII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой
редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 4 984 623,11 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации программы:
2019 год -  846 022,44 тыс. рублей
2020 год -  820 839,22 тыс. рублей;
2021год -  908 094,14 тыс. рублей;
2022 год -  1 075 454,23 тыс. рублей;
2023 год - 802 701,9 тыс. рублей;
2024 год -  533 041,75 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 143 011,58 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме 228 004,9 тыс. рублей,
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 431 685,3 тыс. рублей
(справочно).

1.4. Приложение № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
программы по годам реализации программы за счет всех источников финансирования»;
Приложение №1 « Паспорт муниципальной программы»; Приложение № 2 «Сведения о составе и
значениях целевых показателей муниципальной программы» к Постановлению принять в новой
редакции.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения
на официальном сайте Муниципального образовгщщк^Усть-Коксинский район» Республики
Алтай. Информация о размещении на официал^фл;1 Уццуещ'артоящего Постановления подлежит
опубликованию в газете «Уймонские вести».

Первый заместитель Главы Администрации
МО «Усть-Коксинский район» РА О.М. Абросимова